
 IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 
Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 
Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 

 
  
Prot. n.                                                                 Montecchio Maggiore,  14 novembre 2024                    
(vedi segnatura)                                                                                                                                                                             

 All’Albo 
                                                                                       Agli Atti  

                                                                                                    Al fascicolo personale  
 

DECRETO DI COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 
TRIENNIO 2024/25 - 2025/26 - 2026/27 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il comma 129 dell’art. 1 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 che prevede la costituzione 
 del “Comitato per la valutazione dei docenti”;  
VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 16/09/2024, con cui sono stati eletti i membri del 
 Comitato di valutazione;  
VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto del 13/11/2024 – delibera n. 61;  
CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto non ha individuato il componente 
esterno;  
 

DECRETA  
 

La costituzione del “Comitato di valutazione dei docenti” per il triennio 2024/2027 così composto: 
Presidente - Dirigente D’Antuono Francesca  Membro di diritto 
Componente Esterno  Membro esterno 
Componente Docenti Ins.te Arcaro Loretta  

Ins.te Artuso Rosita 
Prof.ssa Bruno Emanuela  

Designato dal Collegio Docenti 
Designato dal Collegio Docenti 
Designato dal Consiglio Istituto 

 
Il Comitato di Valutazione:  
A-Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente, che lo 
presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del docente tutor il quale dovrà presentare 
un’istruttoria; 
B-Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 (valutazione del servizio del personale 
docente) su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente; nel caso di valutazione del 
servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio 
di Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze 
per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 (riabilitazione).    

 
   LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

                                 Prof.ssa Francesca D’Antuono 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                         Ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs  n°39/1993 

 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

25
 -

 1
4/

11
/2

02
4 

- 
II.

7 
- 

I


